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REPUBLIKA E KOSOVES o REPUBLIKA KOSOVOe REPUBLIC OF KOsova

KOMUNA E FERIZAJT o OPSTINA UROSEVAC o MUNICIPALITY OF FERIZAJ

http:/lkk.rks-gov.net/ferizaj

ZYRA E PROKURIMIT Tel. 038.200 46 039 /045/
KANCELARIJA ZA JAVNE NABAVKE E-mail: prokurimi.ferizaj@ rks-gov.net
PROCUREMENT OFFICE Adresa: Déshmorét e Kombit p.n.

N& bazé té neni 26 t& Ligji pér Prokurimin Publik t& Republikés s& Kosovés nr. 04/L-042 i ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin Nr. 04/L-237, Ligjin Nr. 05/L-068 dhe Ligjin Nr. 05/L-092. Autoritet Kontraktues
harton kété:

ANEKS KONTRATE
(PUNE SHTESE)

Puné shtesé — Ndértimi i objektit IT pér nevoja té Komunés né fshatin Gérlice”,

E lidhur mé 12.07.2024 ndérmjet,
Komunés sé Ferizajt, Zyra e Prokurimit (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), ng njérén
ané t€ cilén e pérfaqéson, znj.Arbérie Bekteshi — Udhéheqése e Zyrgs s¢ Prokurimit dhe ng
anén tjetér,

Operatori Ekonomik: “VALI INVEST”’ SH.P.K, nga Ferizaj, t& cilén e pérfaqéson né
cilésing e drejtorit z Faton Mahalla, (n& vazhdim “puné kryesi”), né anén tietér, jané pajtuar
t€ lidhin nj& aneks kontrats Per punét e shénuara me poshté:

L
Kontrata bazé 01K nr.29/2024 e datés 26.03.2024, Ndértimi i objektit IT pér nevoja té
Komunés né fshatin Gérlicé. Gjate kryerjes se punéve Jjané paraqitur puné shtesé sipas

kéto pung.
I1.

Vlera e késaj aneks kontrate pér punét shtesé do t& jete: 29,998.35 € (Njézet e
nénté mijé e néntéqind e néntédhjeté e tets euro e tridhjeté e pesé cent), e cila shumé
Esht€ 9,99% e vlerss sg kontratés bazg. Vlera e kontratés bazé &shts: 300,271.80 € (Treqind
mijé e dyqind e shtatédhjeté e njé euro e tetédhjeté cent), t¢ gjitha sipas paramasés sg




ofruar nga organi mbik&qyrés pér punét shtess dhe ¢mimeve pér njési t& respektuara nga
oferta bazé me t& cilén &shis lidhur kontrata bazg.

III.
Pung kryesi detyrohet q€ punét shtesg t& paraqitura ng kéts projekt t& filloj
implementimin e tyre nga data e nénshkrimit ts kontratés dhe deri me 22.07.2024 t’i
pérfundoj puné shtesé, sipas paramasave té& pércaktuara nga organi mbikéqyrés.

Iv.
Autoriteti Kontraktues si organ mbikqyrés pér kété aneks kontraté cakton
z.Agim Dérguti — zyrtar ng DI, i cili ka qeng mbikqyrés n& kontratén bazs t& kétij projekti.

V.
Autoriteti kontraktues merr pér detyrim se pagesén e punéve té pérshkruara né kete
kontraté do t’i bgje punét n€ afat prej 10 ditssh nga data e marrjes sé raportit mbi kryerjen e
punéve nga mbikqyrési.

VI
Kontraktuesit kang arritur marréveshjen se né rast kontest pér interpretimin e késaj
kontrate do t& jets kompetente Gjykata Themelore ne Ferizaj,

VIL.
Kjo kontratg &sht& hartuar ne 4 kopje identike, palét kontraktuese pasi q€ e lexojné t&
nj&jtén me nénshkrimet e veta e pranojné pér t& veten pa vérejtje.

KONTRAKTUESIT:

Autoriteti Kontraktues
Zyra ﬁProkurimi

.

znj.Arbérie/Bekteshi
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Paramasa dhe parallogaria e punéve shtesé

Emrii projektit: Ndértimi i objektit IT pér nevoja té¢ Komunés né fshatin Gérlicé

HNATS

1 IOBJEKTI | GARAZHEVE
PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE NDERTIMORE
A |Pllaka e dyshemesé sé garazheve
Nr. |Pérshkrimi i punimeve Njésia Sasia Cmimi Totali
Furnizimi, transportimi dhe shtrirja e betonit C-25/30 me trashési E
3 |mesatare 10 cm. Pllka e betonit duhet t& armohet me njé rrjeté té
armaturés @8/15/15 né mes t& pllakés. m2 631.8 18.00 € 11,372.40 €
Gjithsej: 11,372.40 €
TOTALI | PUNEVE NDERTIMORE (A+B+C): 11,372.40 €
F1. RRJETI | UJESJELLESIT
Nr. PERSHKRIMI | PUNEVE | nuEsia | sasia | ommi | sHUmMA
2 |PUNET TOKESORE
21 Germimi i kanalit ne dheun e kat.lil dhe IV me makine dhe me dore ne
" |thellesin te projektuar deri te puseta e ujematesit m?® 51.50 15.00 772.50
2.2 |Blerja, transporti dhe shtruarja e reres mbi, nen dhe anash gypit m? 5.10 15.00 76.50
23 Mbulimi i transhes me dheun e germuar ne shtresa 30 cm me ngjeshje
"~ |te lehte dhe largimi i dheut te tepert m* 78.55 15.00 1,178.25
Gjithsej: 2,027.25
TOTALI (F1): 2,027.25
F4. RRJETI | HIDRANTEVE PER MBROJTJEN NGA ZJARI
Nr. PERSHKRIMI | PUNEVE NJESIA | SASIA CMIMI SHUMA
1 [PUNET MONTUESE
Blerja, transporti dhe montimi i gypave te ujesjellesit @2"mm gyp |
11 zinkuar m' 15.00 20.00 300.00
Gjithsej: 300.00
TOTALI (F4): 300.00
REKAPITULIM | PERGJITHSHEM
F1. RRJETI | UJESJELLESIT 2,027.25 €
F4. RRJETI | HIDRANTEVE PER MBROJTJEN NGA ZJARI 300.00 €
Gjithsej: 2,327.25 €
OBJEKTIT QENDROR NR.1 -REKAPITULIMI
PARAMASA DHE PARALLOGARIA E PUNEVE NDERTIMORE 11,372.40 €
PARAMASA E DHE PARALLOGARIA PER UJESJELLES DHE KANALIZIM 2,327.25 €
TOTALI (Objekti i Garazhave) 13,699.65 €
2 |RREGULLIMI | OBORRIT
Nr. |Pérshkriml I punimeve : Njésia Sasia Cmimi Totali
Largimi i dheut te tepert me trashesi variabile d=30-70 cm duke e
nenkuptuar te gjithe siperfagen e oborrit dhe trasporti deri né vendin qe
1 |e cakton organi mbikgyres. Siperfagja e cila duhet te trajtohet eshte
afersisht 1300 m2. Ne kete pozicion perfshihet edhe prerja e te gjtha
shkurreve prane rruges magjistrale dhe largimi deri ne deponi. m3 263.16 - 10.00 2631.60 €
4 Furnizimi, transporti dhe shtrirja e tamponit te zhavorit (0-63)
ne shtrese prej 20 cm m3 198.46 10.00 1,984.60 €
Furnizimi, transporti dhe shtrirja e tamponit te zhavorit (0-31.5)
=2 Jne shirese prej 10 cm m3 | 11864 10,00 1,186.40€
Cded Kfnizimi, fransporti dhe montimi 1 gureve skajoreve
: 11 ".I‘:g‘. 4/100cm. Montimi te behet me beton te thate m' | 169.87 30.00 5,096.10 €
At 17, Page Gjithse] punét e rregullimit te oborrit:|  10,898.70 €| °




OBJEKTI | ADMINISTRATES
PARAMASA E PUNIMEVE PER NDERTIMIN OBJEKTIT TE ADMINISTRATES QENDRORE PER OBJEKTET E PASTERTISE TE
GJITHE REGJIONIT TE FERIZAJT
A |PUNET NDERTIMORE
Pérshkrimi i punimeve Njésia Sasia Cmimi Totali
Furnizimi dhe betonimi i trotuarit nga betoni me trashesi 12 cm dhe me
2 |gjeresi 14m pereth ,duhet te ndahet ne qdo nje meter dhe ne gmim
duhet te llogarite edhe rrjeta e armatures @8. m3 54 100.00 5,400.00 €
Totali: 5,400.00 €|
REKAPITULIMI PER OBJEKTIN E ADMINISTRATES
GJITHSEJ PUNET NDERTIMORE 5,400.00 €
TOTALI PER OBJEKTIN NR.3| 5,400.00 €| V/
REKAPITULIM | PERGJITHSHEM
OBJEKTI | GARAZHEVE 13,699.65 €|V
2 |RREGULLIMI | OBORRIT 10,898.70 € \/
OBJEKTI | ADMINISTRATES 5,400.00 € 4
TOTALI (142+3): 29,998.35 € |\
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